«mar iage ». Sed quod Bertha minitata fuerit se sibi ipsi necem illatu-

turam et inde sequi mortem matris et aviae, hoc causam metus pro 

Eduardo constituere non poterat, vel ad minus metus aptus non erat 

ad dirimendum matr imonium. Sufficit quidem ad coniugium irr i tandum, 

quod malum, quod timetur, immineat ipsi t imenti vel suis ; sed I o Bertha 

atque Eduardus filii erant consobrinorum ; T Ber tha propter corporis 

et animi infirmitates haud mul tum diligebatur ab Eduardo qui fatetur: 

« J'ai toujours eu de la répulsion pour cette femme (Bertha) » ; proinde 

sua dici non poterat . Quod at t inet ad mortem matris et aviae, praeter-

quamquod mere hypothetica erat, non poterat constituere obiectum 

minarum, sed effectus erat malitiae ipsius Berthae. 

Ber tha etiam Eduardo mortem minitata est, quod sic nar ra t Eduar

d u s : « J ' a i déjà dit que Mlle Godet voulait m'empoisonner, et s'empoi 

« sonner elle-même Ce n'était pas une vaine menace : car une fois elle 

« a absorbé un flacon de laudanum ... souvent on l'a surprise à préparer 

« du l audanum ou d 'autres drogues dans le verre, qui m'était destiné ». 

At de his minis haec notari possunt : 1. Ex actis non est iuridice pro

ba tum has minas revera fuisse prolatas, au t saltem fuisse ser ias; nam 

praeter ac torem, tres tan tum testes praedictas minas referunt: sed 

dna Bisiaux et Ioanna Le Merdy huiusmodi minas non cognoscunt 

nisi ex audi tu ab ipso Eduardo, unde ipsarum attestatio reducitur ad 

depositionem solius Eduardi . Quoad ter t ium testem, Iosepham nempe 
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Meynier, haec praefatas minas non. cognovit nisi ab anno 1907 et quidem 

ex audi tu a Maria Godet; unde tota probatio reducitur ad dicta Eduardi 

et matr is sponsae ; et adnotandum, quod haec in sua depositione de 

his minis omnino tacet. % Etiamsi admi t ta tur Bertham has minas protu-

lisse, non ideo sequitur Eduardum gravem metum passum fuisse ; nam 

his non obstant ibus declarare non dubitavit se nunquam matr imonium 

ini turum : « Malgré tout, un jour, je signifiai que je ne me mariais pas ». 

3. Tandem has minas Eduardus evitare poterat per fugam. Etenim, 

quamvis ipse fateatur: « On me séparait de plus en plus des commu-

« nications extérieures ; j ' é ta i t surveillé, ga rdé , presque séquestré » ; 

nihilominus custodia tam arcta non erat, ut non potuerat confugere ad 

patrem vel ad alios suos consanguineos Parisiis commorantes . Et revera 

acta referunt eum pluries in vicina domo versatum fuisse, et semel